

PROCEDURA APERTA TELEMATICA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO SPECIALISTICO IN MATERIA AMBIENTALE NELL'AMBITO DELLO SVILUPPO DEL PROGETTO DI RIGENERAZIONE DEL SITO MIND E NELL'AMBITO DELLE ATTIVITÀ SVOLTE DA AREXPO AI SENSI DELLA L.R. 24.07.2018 N. 10 E DELLA L.R. 26.11.2019 N. 18

CIG A01BDBE75E

QUESITI E RELATIVE RISPOSTE

QUESITO N. 6

In merito ai requisiti di capacità tecnica e professionale del Disciplinare, viene richiesto almeno 1 servizio di attività di monitoraggio ambientale (componenti acque, rumore, atmosfera, vibrazioni). È possibile elencare servizi di monitoraggio diversi per matrice?

RISPOSTA N. 6

Si conferma che ai fini della comprova del requisito di capacità tecnico professionale di cui all'art. 6.4, lett. c) del Disciplinare, è possibile presentare più servizi di monitoraggio ambientale riferiti alle diverse matrici ivi indicate (componenti acque, rumore, atmosfera, vibrazioni), fermo restando che il concorrente dovrà avere svolto almeno un servizio di monitoraggio ambientale di importo pari ad almeno 60.000,00 Euro.

QUESITO N. 7

Buongiorno,

Allegato E - elenco prezzi

Voce A.8.3.2 il totale risulta non corretto ($6,88 \times 168 = 1.155,84$ e non 1.155,09).

Chiediamo pertanto di rettificare o di confermare quale sia l'importo corretto.

RISPOSTA N. 7

Si precisa, innanzitutto, che l'importo su cui verrà calcolato il ribasso per la voce dell'elenco prezzi A.8.3.2 è di Euro 6,88.



La discrasia segnalata scaturisce dal numero di cifre decimali prese in considerazione da Excel per la moltiplicazione dell'importo unitario – Euro 6,88 – per il numero stimato di interventi indicati per la voce di prezzo di cui trattasi – n. 168

Resta fermo, in ogni caso, che ai fini della contabilizzazione del corrispettivo dell'appalto, da liquidarsi a misura, verrà preso in considerazione il prezzo unitario indicato per la voce A.8.3.2, a cui sarà applicato il ribasso offerto.

QUESITO N. 8

Buongiorno,

richiesta chiarimenti:

1. la riduzione dei tempi, per cui è previsto un punteggio, si intende in giorni lavorativi o naturali?
2. l'Allegato A - Domanda di partecipazione, in caso di costituenda RTI, è possibile compilarlo congiuntamente?

RISPOSTA N. 8

Con riferimento al quesito 1, la riduzione dei tempi ai fini dell'attribuzione del punteggio deve intendersi riferita a giorni lavorativi, come specificato nel Disciplinare a pag. 47.

Circa il quesito 2, la domanda di partecipazione in caso di Rtl costituendo può essere compilata congiuntamente e deve essere sottoscritta digitalmente da ciascun componente il raggruppamento.

QUESITO N. 9

Buongiorno

da verifica durante la compilazione risulta che l'All. B DGUE, in numerosi campi, presenti la possibilità di inserire solo formato data, anche dove necessario inserire testo.

Si prega cortesemente di inviare in tempo utile il modello DGUE corretto.

RISPOSTA N. 9

Per quanto consta alla scrivente Stazione Appaltante, il file messo a disposizione consente di inserire correttamente i dati nei rispettivi campi.



Si chiede, pertanto, di verificare prioritariamente il programma / applicazione utilizzato per la sua compilazione.

Si precisa, inoltre, che il file è di tipo "modificabile" e, pertanto, eventuali "campi" non funzionanti possono essere sostituiti.

In alternativa, l'Operatore Economico potrà utilizzare un proprio modello di DGUE aggiornato.

QUESITO N. 10

In riferimento alla voce di prezzo D.6.7 - Monitoraggio acque di scarico, si chiede di specificare quali sono gli scarichi potenzialmente oggetto del campionamento e di indicare i contenuti minimi del report di monitoraggio delle acque di scarico.

RISPOSTA N. 10

Le acque di scarico potenzialmente oggetto del campionamento sono relative a scarichi a valle di circuiti a pompa di calore alimentati da pozzi geotermici; l'Elenco prezzi prevede in ogni caso la possibilità di campionare altre tipologie di scarico.

Il report dovrà descrivere l'attività svolta, il punto di campionamento, le modalità di campionamento in campo dello stesso, le metodiche analitiche seguite e i risultati ottenuti.

QUESITO N. 11

Si chiede di chiarire se per la prova relativa ai servizi analoghi richiesti dal pt. 6.3 lett.c) del disciplinare di gara debba farsi riferimento al "triennio precedente" ovvero "agli ultimi tre esercizi".

RISPOSTA N. 11

Ai fini della comprova del requisito dei servizi analoghi di cui all'art. 6.3, lett. c) del Disciplinare di gara è riferito agli ultimi tre anni antecedenti la pubblicazione del bando di gara.

Il RUP

Arch. Daniela De Pascalis



(documento firmato digitalmente)